172 VIII. Kriminalitat nnd ZivilprozeRsachen .

3. Festgestellte Tater nach Geschlecht und Bezirken 1958 und 1959

/
Bezirk

Insgesamt

Deutsche Demokratische Republikl) ...
RostocK......
Schwerin....
Neubrandenburg .
Potsdam ........ 9 809
Frankfurt

11 210
10 612
12 759

Festgestellte Tater

1958 1959
davon davon
Insgesamt
mannlich weiblich mannlich weiblich

112 148 27 099 115 201 94 377 20 824
5 342 1252 5 064 4172 892
3732 746 3244 2713 531
4 809 1027 4116 3394 722
7745 2 064 7918 6 529 1389
4 791 1345 5091 4110 981
5281 1071 5190 4 309 881
8 629 1850 7 950 6 609 1341
12 862 3211 14 093 11 582 2511
7021 1 557 7272 6 075 1197
4129 948 4023 3351 672
3678 676 3750 3195 555
9 002 2 208 9 607 7711 1 896
8 440 2172 9 276 7 568 1708
10 263 2 496 11 346 9 223 2123
10 346 3385 11 721 9 099 2 622

4. Ausgewahlte Straftaten 1957 bis 1959

Straftatengruppe

Mord, Totschlag — §§ 211, 212 StGB .......cccccooivvninnnicrirsiesincna
Vorsétzliche Kég)ewerletzung — 88 223 bis 229 (auBer 226) StG
NOtZUCht — § 177 StGB ..ot
Raub, rduberische Erpressung — 8§ 249 bis 252, 255 StGB
Diebstahll) ...
darunter. Fahrraddiebstahl
Taschendiebstahl
Unterschlagung?) ..o
Betrug, Untreue, Urkundenfalschung3).
VerkehrsdeliKte.............ccoovvivniciinican,
Brandstiftungen —  §§ 306 bis 309, 311 StGB
Transportgefahrdung — §§ 315, 316 StGB

1957

79

14 271

741
381

81 638

8 325
1285
9921
9 803
5 455
2023

429

1958

691

nicht enthalten.

*) §§ 242 bis 244 StGB; ferner, soweit sozialistisches Eigentum betroffen wurde, die jeweils entsprechenden Bestimmungen
(gegenwértii; §§ 29, 30 Strafrechtsergdnzungsgesetz vom 11. Dezember 1957). — 2) § 246 StGB, ferner wie Anmerkung 1. — 3) §§ 263

bis 267, 271 bis 281 StGB, ferner wie Anmerkung 1.

5. Bei den Zivilkammern der Kreisgerichte eingegangene Antrdge auf Einleitung von
gerichtlichen Verfahren 1953 bis 1959

Deutsche Demokratische Republik ohne Demokratisches Berlin

Bei den Zivilkammern eingegangene Antrdge auf Einleitung von gerichtlichen Verfahren

Antrage in Vollstreckungssachen

Jahr Ehescheid ISonstigeIKla%en Antlréhge auf
escheidungs- in Zivil- un Erlal} von Versteigerung .

klagen Familienrechts- Zahlungs- oder Verwaltung Sor}lstltgeZQNangs-

sachen befehlen von Grund- ~ VOIS reﬁ ungs-
stiicken sachen
1953 . 42 434 111 226 242 850 1897 116 551
1954 42 016 96 176 219 961 1750 126 258
1955 40 478 96 302 225 933 1783 125 103
1956 39 049 93 476 227 907 1881 99 326
1957 37 766 89 493 198 389 2 048 86 419
1958 . 35083 81 330 189 612 1765 80 326
35 639 69 389 166 364 2)1 445 75 076

Konkurse (ein-
schlieBlic
NachlaB-

konkurse) und

Vergleichsver-

fahren (Zwangs-
vergleich)

Hierin sind 829 Versteigerungen zum Zwecke der Aufhebung einer Erbengemeinschaft enthalten. — 2) In 149 Féllen handelte

es sicL um NachlaBkonkurse.



